

# LYCKAD PREMIÄR FÖR SVENSKA ENTOMOLOGMÖTEN

Det allra första Svenska Entomologmötet avhölls i Uppsala 28-30 juli förra året. Bortemot 70 entomologer ställde upp och fyllde en trevlig helg med debatter, årsmötesförhandlingar, angenäm samvaro, själsberikande exkursioner, insamlingar mm. Det var, kort sagt, mycket intensiva och väl använda dagar.

Efter att Sten Jonsson, ordförande i Entomologiska Föreningen i Uppland, som stod för de helt perfekta arrangemangen, högtidligt hade öppnat mötet, debatterades Insekterna i naturvårdsarbetet. Här framhölls bl a amatörentomologernas stora betydelse för kännedomen om våra insekterarter. Men det finns fortfarande mycket att göra, framför allt för att öka kunskapen om arternas levnads-sätt. Insekterna kan tjänstgöra som utomordentliga bioindikatorer, men vi vet oftast för lite om dem. Beslutsfattare vet naturligtvis ännu mindre. Här finns det viktiga uppgifter för de entomologiska föreningarna.

Ingvar Svensson, frispråkig småfjärilsspecialist, som också passade på att fylla 70 år under mötet, pläderade kraftfullt mot insamlingsförbud i naturreservat. Man måste, menade han, skaffa sig kunskap om vilka arter som finns där, så att man kan ta hänsyn till dessa arters behov när man utfärdar skötsel-föreskrifter. En seriös amatörentomolog bidrar inte till utrotning av några insekterarter! Han kan däremot tala om var utrotningshoten finns.

Detta får ses som ett smakprov på vad som togs upp i den livliga debatten. Vi kommer att återkomma i Aromias spalter med mer debattstoff när anteckningarna från mötet blir tillgängliga.

Årsmötesförhandlingarna tog en kväll och en förmiddag i anspråk. Förutom sedvanliga val av styrelse mm diskuterades SEF:s verksamhet. Utgivningen av Entomologisk Tidskrift är naturligtvis fortfarande föreningens huvuduppgift. Men det fanns annat också som SEF borde arbeta med.

Från den inledande debatten hämtades önskemålen om att SEF skulle agera mot insamlingsförbud i naturreservat och också öka kunskapen om inventeringsmetodik bland amatörentomologerna genom att anordna en kurs i ämnet. En sådan kurs kommer att hållas i samband med 2:a Svenska Entomologmötet i Mora i sommar. Se särskild information, som medföljer denna Aromia! På sikt borde också SEF ta fram en förteckning över specialister, som kan engageras för inventeringsuppdrag.

Att sprida kunskap om entomologin och föreningen är viktigt. SEF skall ta fram en broschyr om föreningen och om Entomologisk Tidskrift. Det ansågs också viktigt att få fram goda svenska namn på åtminstone de insekterarter som är intressanta inom naturvården. Det fanns dessutom önskemål om att SEF skall dela ut ett "naturvårdsdiplom". Det skall tillfalla den enskilde markägare, som bidrar till insektfaunans bevarande genom att visa hänsyn i jord- eller skogsbruket.

Den vildaste diskussionen på årsstämman gällde etiska regler för entomologer. Det preliminära förslag som förelåg ansågs alltför negativt och förmyndarmässigt. Till nästa årsstämma skall ett omarbetat förslag föreliggas.

Exkursionen på den sommarfagra, men något torra Biskops Arnö var en perfekt avkoppling mellan allt diskuterande. Buskbanketten på kvällen vid det lika fagra Hammarskog var också en upplevelse. Det enda jag tyckte var tråkigt på detta första Svenska Entomologmöte var det skrala deltagandet från Västsverige. Endast tre deltagare hade sin härstamning väster om Vättern, om jag räknat rätt på deltagarlistan. Se till att det blir bättring nästa gång! Anmäl er i stor mängd till ett, som vi antar, lika trevligt arrangemang i Mora!

Göran Andersson

## FJÄRILAR I SVERIGE

Det har kommit en ny bok om svenska fjärilar - FJÄRILAR I SVERIGE av LARS IMBY. Till skillnad från de flesta fjärilsböcker behandlar den fler grupper än dagfjärilarna. 322 av Sveriges ca 2700 fjärilsarter är medtagna i boken. Dessa representerar de vanligaste och mest iögonfallande arterna. Förutom den systematiska delen med färgplanscher på ca 260 arter, svartvita bilder och beskrivande text finns några inledande kapitel. Där kan man läsa om fjärilens byggnad, livscykeln med ägg, larv och puppa, hur fjärilar övervintrar, flygtider, dygnsrytm, skyddande likhet, massförekomster, vandringar mm.

Ett intressant avsnitt behandlar hot mot fjärilarna. Lars Imby diskuterar här orsaker till att vissa fjärilsarter minskat under senare år. Han pekar på biotopförändringar som övervägande orsak till förändringar i fjärilsfaunan. Samlandet av fjärilar har med all sannolikhet ingen som helst betydelse för en arts fortlevnad utom i vissa extrema fall. Detta är ett intressant ämne som vi vill återkomma till i Aromias spalter så småningom.

Slutligen finns det naturligtvis ett litet avsnitt om insamling och preparering av fjärilar. Här finns även en förteckning över de entomologiska föreningarna i Sverige. Förargligt nog har vår riksförening fått både fel namn och adress. I stället för det felaktiga Entomologiska föreningen med adress till Riksmuseet i Stockholm skall det naturligtvis vara: Sveriges Entomologiska Förening med adress c/o Ingemar Struwe, Månsbovägen 1 B, 663 47 Eskilstuna!

Trots denna enorma lapsus vill jag karakterisera Fjärilar i Sverige som en bra och behövlig bok. Det är första gången (bortsett från i större verk som Djurens värld och liknande) som alla svenska fjärilsgrupper behandlas i samma bok. Annars saknas nästan alltid mott, mal med flera småfjärilar. Här finns de med, även om det bara är med ett fåtal arter. Som exempel är 20 malar, 17 vecklare och 21 mott medtagna, om jag nu har räknat rätt. Uppställningen är lätt att hitta i, texten lättläst och bilderna av god kvalitet. Priset är naturligtvis också väl tilltaget. För de 165 sidorna får man betala 232 kr (ca-pris i bokhandel).

Göran Andersson